

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым
"О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Совета Республики Крым по вопросам функционирования учреждений, предприятий дорожной отрасли Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 26 марта 2014 года № 1844-6/14 "Об особенностях осуществления государственных закупок на территории Республики Крым в переходный период"	
<p>1.11. Заказчик вправе независимо от суммы закупки осуществить закупку без проведения процедур закупки следующих товаров и услуг, которые необходимы для нормального жизнеобеспечения граждан и учреждений:</p> <p>продукты питания (в том числе по видам); услуги по приготовлению пищи (услуги столовых), услуги по обеспечению питания по контракту; лекарственные средства, иммунологические препараты (вакцины); фармацевтические препараты; изделия и оборудование медицинского назначения; горюче-смазочные материалы; топливо;</p> <p>электрическую энергию, газ, тепловую энергию, услуги по водоснабжению и водоотведению;</p> <p>предоставление услуг по доставке и выплате пенсий, помощи на погребение и других социальных выплат и приобретение печатной продукции (марки почтовые, конверты маркированные);</p> <p>закупку воды по системе Север-Крымского канала, горюче-смазочных материалов для обслуживания водохозяйственного комплекса".</p> <p>услуг по временному размещению во время отпуска и других услуг по временному размещению (услуги по оздоровлению и отдыху детей в детских учреждениях оздоровления – летних лагерях): печатной продукции (бланков документов об образовании установленного образца и приложений к ним, учебной и учебно-</p>	<p>1.11. Заказчик вправе независимо от суммы закупки осуществить закупку без проведения процедур закупки следующих товаров и услуг, которые необходимы для нормального жизнеобеспечения граждан и учреждений:</p> <p>продукты питания (в том числе по видам); услуги по приготовлению пищи (услуги столовых), услуги по обеспечению питания по контракту; лекарственные средства, иммунологические препараты (вакцины); фармацевтические препараты; изделия и оборудование медицинского назначения; горюче-смазочные материалы; топливо;</p> <p>электрическую энергию, газ, тепловую энергию, услуги по водоснабжению и водоотведению;</p> <p>предоставление услуг по доставке и выплате пенсий, помощи на погребение и других социальных выплат и приобретение печатной продукции (марки почтовые, конверты маркированные);</p> <p>закупку воды по системе Север-Крымского канала, горюче-смазочных материалов для обслуживания водохозяйственного комплекса".</p> <p>услуг по временному размещению во время отпуска и других услуг по временному размещению (услуги по оздоровлению и отдыху детей в детских учреждениях оздоровления – летних лагерях): печатной продукции (бланков документов об образовании установленного образца и приложений к ним, учебной и учебно-</p>

<p>методической литературы) и услуг по их изготовлению; знаков "За учебу с отличием"; услуг по переподготовке и повышению квалификации учителей системы основного общего и среднего общего образования, а также руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений;</p> <p>выполнение строительных работ по переброске части стока реки Биюк-Карасу в Северо-Крымский канал (с. Новоивановка, Нижнегорский район);</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>договор о закупке товаров и услуг, предусмотренных абзацем вторым подпункта 1.11 настоящего пункта, заключается на срок, достаточный для проведения процедуры закупки таких товаров и услуг. При заключении данного договора количество поставляемых товаров (объем услуги) не может превышать количество товара (объем услуги), необходимое для нормального жизнеобеспечения граждан и учреждений в течение указанного срока.</p>	<p>методической литературы) и услуг по их изготовлению; знаков "За учебу с отличием"; услуг по переподготовке и повышению квалификации учителей системы основного общего и среднего общего образования, а также руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений;</p> <p>выполнение строительных работ по переброске части стока реки Биюк-Карасу в Северо-Крымский канал (с. Новоивановка, Нижнегорский район);</p> <p>услуг по содержанию (эксплуатационному содержанию) и ремонту (текущему ремонту) автомобильных дорог общего пользования Республики Крым;</p> <p>договор о закупке товаров и услуг, предусмотренных абзацем вторым подпункта 1.11 настоящего пункта, заключается на срок, достаточный для проведения процедуры закупки таких товаров и услуг. При заключении данного договора количество поставляемых товаров (объем услуги) не может превышать количество товара (объем услуги), необходимое для нормального жизнеобеспечения граждан и учреждений в течение указанного срока.</p>
<p>Постановление Государственного Совета Республики Крым от 26 марта 2014 года № 1860-6/14 "О Государственном учреждении "Служба автомобильных дорог Республики Крым"</p>	
<p>6.2. Договоры и соглашения, стороной которых является Служба автомобильных дорог в Автономной Республике Крым, подлежат переоформлению на Государственное учреждение "Служба автомобильных дорог Республики Крым" при условии определения органом управления данным учреждением целесообразности их переоформления</p>	<p>6.2. Государственное учреждение "Служба автомобильных дорог Республики Крым" является правопреемником Службы автомобильных дорог в Автономной Республике Крым в части заключенных договоров (соглашений) на выполнение дорожных работ по строительству, реконструкции, ремонтам и эксплуатационному содержанию автомобильных дорог общего пользования с предприятиями, зарегистрированными по состоянию на 16 марта 2014 года на территории Автономной Республики Крым.</p>

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 26 марта 2014 года № 1861-6/14 "О создании Государственного предприятия "Крымавтодор"	
5.2. Договоры и соглашения, стороной которых является Дочернее предприятие "Крымавтодор" Открытого акционерного общества "Государственная акционерная компания "Автомобильные дороги Украины", подлежат переоформлению на Государственное предприятие "Крымавтодор" при условии определения органом управления данным государственным предприятием целесообразности их переоформления.	5.2. Государственное предприятие "Крымавтодор" является правопреемником заключенных Дочерним предприятием "Крымавтодор" договоров на выполнение работ (услуг) по строительству, реконструкции, ремонтам и эксплуатационному содержанию автомобильных дорог общего пользования с предприятиями, зарегистрированными по состоянию на 16 марта 2014 года на территории Автономной Республики Крым.
Постановление Государственного Совета Республики Крым от 4 апреля 2014 года № 1951-6/14 "О некоторых вопросах Государственного учреждения "Служба автомобильных дорог Республики Крым"	
1. Утвердить Временное положение Государственного учреждения "Служба автомобильных дорог Республики Крым" (прилагается).	1. Утвердить Временное положение о Государственном учреждении "Служба автомобильных дорог Республики Крым" (прилагается).
Временное положение Государственного учреждения "Служба автомобильных дорог Республики Крым"	
Временное положение Государственного учреждения "Служба автомобильных дорог Республики Крым"	Временное положение о Государственном учреждении "Служба автомобильных дорог Республики Крым"
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ (Позиция отсутствует)	Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 11. Государственное учреждение "Служба автомобильных дорог Республики Крым" является правопреемником Службы автомобильных дорог в Автономной Республике Крым в части заключенных договоров (соглашений) на выполнение дорожных работ по строительству, реконструкции, ремонтам и эксплуатационному содержанию автомобильных дорог общего пользования с предприятиями, зарегистрированными по состоянию на 16 марта 2014 года на территории Автономной Республики Крым.

